
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH SƠN LA    

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Sơn La, ngày      tháng 3 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn đầu tư thực hiện dự án 

 Kè suối Nặm La, thành phố Sơn La giai đoạn II  
(đoạn từ hồ Tuổi Trẻ đến cầu Tông Panh) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;  

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Luật xây dựng năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2024; 

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND tỉnh Sơn La số: 276/NQ-HĐND ngày 
08/12/2023 về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Kè suối Nặm 
La, thành phố Sơn La, giai đoạn II (đoạn từ hồ Tuổi Trẻ đến cầu Tông Panh); 
số 308/NQ-HĐND ngày 17/4/2024 về việc điều chỉnh, bổ sung diện tích, loại 
đất, điẻu chỉnh thời gian thực hiện các dự án đã được HĐND tỉnh thông qua 
danh mục dự án nhà nước thu hồi đất; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 61/TTr-SXD ngày 
27/3/2025; ý kiến Sở Tài chính tại Công văn số 356/STC-THQH ngày 
25/3/2025; đề nghị của  Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 20/TTr-DANN ngày 
21/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn đầu tư thực hiện dự án Kè 
suối Nặm La, thành phố Sơn La giai đoạn II (đoạn từ hồ Tuổi Trẻ đến cầu 
Tông Panh), cụ thể như sau: 

1. Nội dung điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn 

- Nguồn vốn thực hiện dự án đã được duyệt theo Quyết định số 1540/QĐ 
UBND ngày 01/8/2024 của UBND tỉnh Sơn La: Vốn Đề án Ổn định dân cư 
phát triển kinh tế - xã hội vùng tái định cư thuỷ điện Sơn La; 

- Nguồn vốn thực hiện dự án sau điều chỉnh: Vốn Đề án Ổn định dân cư 
phát triển kinh tế - xã hội vùng tái định cư thuỷ điện Sơn La; vốn ngân sách địa 
phương và vốn hợp pháp khác. 

2. Các nội dung không điều chỉnh: Giữ nguyên theo Quyết định số 
1540/QĐ-UBND ngày 01/8/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Sơn La và các căn 
cứ pháp lý liên quan khác. 



 
2 

 

  

 

Điều 2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự án ĐTXD các 
công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn, các đơn vị tham mưu, đề xuất 
trình UBND tỉnh điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-
2025, năm 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương để bố trí vốn cho dự án đảm 
bảo đủ điều kiện triển khai trong năm 2025 theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình nông nghiệp và phát 
triển nông thôn đẩy nhanh tiến độ triển khai bước tiếp theo đảm bảo thực hiện 
đúng mục tiêu, hiệu quả, không để thất thoát, lãng phí vốn đầu tư. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Xây 
dựng; Nông nghiệp và Môi trường, Công thương, Chủ tịch UBND thành phố 
Sơn La; Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

 
Nơi nhận:   

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 
- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Như Điều 3; 
- VP UBND tỉnh (LĐ, đ/c Giang, TTTT); 
- Lưu VT, TH(V.Hải). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Hồng Minh 

 


